государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа с. Староганькино

муниципального района Похвистневский Самарской области
 (ГБОУ СОШ с. Староганькино)

_____________________________________________________________________________
(Наименование общеобразовательной организации)

 ПРИКАЗ  № _48/02 - од 25.08.2025 г.

  Номер документа Дата составления

 О создании
ШКОЛЬНОГО МЕДИАЦЕНТРА в ОО

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ, с целью создания условий для развития в реализации творческих и
интеллектуальных способностей через мультимедийный информационный подход к образо-
ванию, формирование умений ориентироваться в информационном пространстве, создавать
качественный мультимедийный продукт, способствовать продвижению образовательной ор-
ганизации в медиапространстве

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать ШКОЛЬНЫЙ МЕДИАЦЕНТР (далее ШМЦ) «СОЗВЕЗДИЕ» в ГБОУ СОШ с.
Староганькино

2. Назначить ответственным за организацию работы ШМЦ «СОЗВЕЗДИЕ» в 2025 -
2026 учебном году учителя информатики ИЛЬИНА В.Л.

3. Разработать и утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о школьном медиацентре.
4. Утвердить ПЛАН РАБОТЫ медиацентра «СОЗВЕЗДИЕ» ГБОУ СОШ с. Старогань-

кино в  2025 – 2026 учебном году.
5. Ответственному администратору школьного сайта, создать вкладку на сайте школы

«ШКОЛЬНЫЙ МЕДИАЦЕНТР» и в дальнейшем своевременно размещать информа-
цию и нормативные акты о деятельности медиацентра.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

                   И.о. директора
ГБОУ СОШ с. Староганькино

_________________

(Подпись)

В.Л. Ильин

С приказом ознакомлен: _________________
 _________________
 _________________
 _________________

		2025-11-21T21:52:02+0300
	с. Староганькино
	Ильин Владимир Леонидович
	я подтверждаю этот документ